Wilson José do ant
ereador

ndio da Doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 51 / 2021

Congratula o Locutor de Rodeio Clóvis Dorte, pelos anos dedicado a

profissão e por ser um dos únicos narradores tradicional da FAICI.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Locutor de Rodeio Clóvis Dorte, pelos anos dedicado a profissão e por ser um dos

únicos narradores tradicional da FAICI.

Justificação

Clóvis Dorte nasceu em 24 de março de 1968 na cidade de Mirandópolis-SP, cresceu junto

de sua família até os 17 anos na cidade de Avanhandava e aos 18 anos mudou-se para Indaiatuba

trazendo junto a ele seu sonho em ser locutor de rodeio. Em Indaiatuba logo que chegou foi

trabalhar em uma firma e fazia de sua sessão uma grande arena de rodeio, onde os colegas de

trabalho eram os peões e ele, o locutor. Assim ele imitava os locutores que tinha uma grande

admiração, como "Asa Branca", "Zé do Prato", e outros.

Sua primeira experiência como locutor aconteceu em Cardeal - Elias Fausto, onde pode

demonstrar sua paixão pela profissão, que sempre o inspirou e o fez realizar, também foi o principal

locutor nas festas da A.A.B. 12 de Junho, onde das 10 edições foi narrador em 7. Totalizando são

mais de 25 anos de profissão, sempre lutando para seu crescimento interior e profissional, para

sempre poder ser aperfeiçoar com humildade e dedicação. Clóvis tem o sonho de narrar a famosa

festa de Barretos, e acredita que chegará lá!

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2021.

PROT-CMI 2300/2021
08/09/2021 - 14:24
MOC 303/2021

	Page 1